
 

 

 

KASIM BULUŞMASI GÜNCELERİ 

 

ÇOCUK HAKLARI -ŞİDDETSİZ İLETİŞİM 
 

1. GÜN    

  

Gün ışığıyla birlikte, kuşların sesi ve rüzgarın 

yaprakları okşarken çıkardığı sesin melodisiyle güne başladı 

13. Nesil. Köy, bizi içinde sıkıştığımız koşuşturmacalardan 

çekip alarak; hayatın, tabiatın,  barışın ve umudun tam 

ortasında bir araya getirmişti.  Hayatımızın en şanslı anlarını 

yaşayacağımızı anlamamız çok da uzun sürmeyecekti… 

 

 

 

 

Kahvaltı için  

ortak alanda 

bir araya gelmeye başladık.  Daha ilk dakikadan bize 

gösterilen özeni hissettik… ‘Biz buradayız, yanınızdayız, 

yaptığınız şeye değer veriyoruz, el ele birlikte daha ileriye 

gidebiliriz…’ mesajını 13. Nesil olarak ilk dakikalardan 

hissettik . 

 

 



 

 Kahvaltı sonrasında açık sınıfta ilk  bağlantı çemberinde bir araya geldik. Kolaylaştırıcılarımız 

Burçak, Burcu, Özer ve  Şeyda‘yı tanıdık. Daha sonra Burçak moderatörlüğünde  ismimizi, nerden 

geldiğimizi, çalıştığımız kurumları ve duygularımızı  kısaca paylaştık. Farklılıklarımıza rağmen ortak bir 

amaç için bir arada olmak, paylaşmak, çoğalmak umudumuzu ve inancımızı daha da yeşertti. Bağlarımız 

örülmeye başladı.  

Daha sonra büyük bir ilgi ve merakla Burçak’ı dinledik. BBOM Derneğinin bir grup velinin 2010 

yılında ortak ihtiyaçları doğrultusunda bir araya geldiğinden,  İstanbul’da kurulması planlanırken süreç 

içinde yaşanan aksaklıklar  sonrasında Bodrum’da Mutlu Keçi olarak kurulduğundan bahsetti. Öğretmen 

Köyü fikrinin ise Feyza’nın ortaya attığını ancak BBOM Derneği içerisinde hemfikir olunmasının zaman 

aldığını söyledi. Öğretmen Köyü için gerekli olan arsanın ise Feyza ve Burak’a ait olduğunu, kullanım için 

yılın belirli zamanlarında derneğe hibe ettiklerinden bahsetti. 

Köy sakinlerinden Furkan, bize köy ve köy hayatı hakkında bilgi verdi. Öğretmen Köyü’nün diğer 

isminin Hayal Köyü olduğunu ve mottosunun şiddetsiz iletişim, karar alma  çerçevesinde toplandığını 

söyledi. Burada neyi kastettiğini daha sonra yaşayarak anlayacaktık…  Ekolojik denge hakkında duyarlı bir 

bakış açısı geliştirme çabalarını, bunun için almamız gereken sorumlulukları anlattı.  Köyde elektrik 

üretiminin güneş panellerinden sağlandığını ve dikkat etmemiz gerekenleri aktardı. Su tüketimi 

konusunda ise köyde  hatta bulundukları tüm bölgede yer altı sularının bilinçsizce tüketiminden dolayı  

yer altı su kaynaklarının tükendiğini söyledi. Bu yüzden köyün su ihtiyacının tankerle gelen suyun 

depolanması ile sağladığını söyledi.. Günlük hayatımızda bilinçsizce su tüketen bizler için 

alışkanlıklarımızdan vazgeçmek sandığımızdan çok daha zor olacaktı… Ayrıca atık ürünleri en aza 

indirebilmemiz için yapılabilecekler hakkında bilgilendirdi. 

Kısa bir molanın ardından kolaylaştırıcılarımız  program akışı hakkında hazırladıkları tablo ile 

birlikte, bizi tüm hafta yapacaklarımız hakkında kısaca bilgilendirdi.   

 

 

 

 

Şeyda bize köyde iş 

bölümlerinin ve 

sorumluluklarımızın 

olduğunu ve bunları 

paylaşarak 

yapmamızın 

hepimizin sürecini 

kolaylaştıracağını 

anlattı. 



 

 Bunu Derin Demokrasi ile 

sağlayabileceğimizi, BBOM’un bu yöntemi 

hâlihazırda kullandığını, bizim de tecrübe 

etmemiz için bir fırsat olduğundan söz 

etti. Derin Demokrasinin özünde ‘içermeci 

karar alma’; anlaşmazlıkların çözümünde 

ise ‘Onarıcı Adalet’ kavramları yer 

alıyordu. Ardından  iş bölümü için 

hazırladıkları tabloyu bizimle paylaştılar. 

Tablo özenle hazırlanmıştı. Tabloda köyde 

yapılması gereken işler için gereken 

gönüllü sayısı ve bunlardan sorumlu olan 

kolaylaştırıcılar yer alıyordu. Her detayı bu 

kadar net görmek hepimizin tedirginliklerinin azalmasını sağladı. Ardından herkes yapabileceği 3 

sorumluluğu seçip tabloda ilgili yere adını yazdı.  

 

 

Öğle yemeğinin ardından Ejderha, Kral, Şövalye oyunu ile birlikte 2. Oturuma başladık. Her bir 

karakter için bir ses ve hareket belirledik. 

Ejderha- iki el havada- raaar sesi 

Kral- başımızın üzerinde ellerimiz ile taç- gulu gulu sesi 

Şövalye- kılıç çekme hareketi- hey sesi 

Kral şövalyeyi, şövalye ejderhayı, ejderha kralı yener bilgisi öğrendikten sonra iki gruba ayrıldık. 

Gruplar ortak karar ile hangi karakteri seçeceğine karar verdi. Ardından gruplar aynı anda bir adım ileri 

atarak diğer gruba doğru karaktere ait sesi çıkarıp ve hareketi yaptı. 3 kez kazanan grup oyunu 

kazanacaktı. Oyun 3-0 bitti. Daha sonra tekrar çembere oturup karar alma sürecinde hissettiklerimizi 

paylaştık.  

İkinci etkinliğimiz  ise Burçak moderatörlüğünde başladı. Sessiz ve göz teması kurarak serbest 

yürümeye başladık. Burçak’ın komutlarıyla birlikte  farklı ruh hallerine, duruma göre hareket etmeye 

başladık (erken kalktın, ayılmaya çalışıp yürüyorsun, kalabalık bir sokakta bir yere yetişiyorsun…). Son 

olarak da göz göze geldiğimiz kişi ile eş olup ikişer dakika boyunca ‘Burada olmak nasıl hissettiriyor?’ 

sorusunun cevabını birbirimize anlattık. Ardından serbest yürüyüşe devam edip yeni bir eş ile göz teması 

kurduktan sonra ‘Buradan alacakların ne?’ sorusunun cevabını ikişer dakika boyunca birbirimize anlattık. 

Son olarak tekrar serbest yürüyüş ve göz temasıyla eşleşip ‘Buraya bırakacakların neler?’ sorusunu 

birbirimize ikişer dakika boyunca aktardık. Bu etkinlik sonrasında grup olma yoluna daha da ilerlediğini 

hissetti 13. Nesil… 



 

Son çemberimizde yerlerimizi alırken köyün atmosferi daha çok sarıp sarmalamıştı bizleri. 

Burçak bize ‘Burada nasıl bir ortam olması kendini güvende hissetmeni sağlayacak?’ sorusunu yöneltip, 

postitler dağıttı.  Herkes postitlere beklentilerini yazdıktan sonra postitler panoya asıldı. Postitlerdeki 

ortak olanlar bir araya getirilip 

konu başlıkları belirlendi.  

‘Birlikte nasıl yaşamak istiyoruz?’  

sorusuyla birlikte her bir başlık 

grup tartışmasına açıldı.  

Böylece 13. Nesil 

Anlaşması doğdu… 

  

 

 

 

 

 

Anlaşmamızı tamamladıktan sonra son kez 

tekrar kapanış çemberinde yerlerimizi aldık. 

Burçak moderatörlüğünde  gün sonunda 

hissettiğimiz üç duyguyu paylaştık. Duygularımızı 

paylaştıkça, bağlantımızın  çoğaldığını hep 

birlikte deneyimledik… Birlikte   daha güçlü 

hissettik. Gücümüz daim olsun… 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2.GÜN 

 

Köyde her gün olduğu gibi bugün de sabahın ilk ışıkları daha vurmadan heyecanlı koşuşturmalar başlıyor. 

Sabah saat 06.30 – 07.00 de soba ve kahvaltı hazırlığı yapılıyor. Bu hazırlıklar eşliğinde diğer köy bireyleri 

de yavaş yavaş odalarından çıkıp akışa dahil oluyor.  Hazırlıklar bittikten sonra eski zamanlardaki gibi uzun 

bir masada herkes kahvaltıya oturuyor.  Masada zihnimizi hareketlendirdik , haydi şimdi sıra 

bedenlerimizde diyerek 09.00 – 09.30 arasında yoga ve esneme egzersizleri yapıyoruz. Topluluk saatinde 

o günün kolaylaştırıcısı kim ise o moderatör oluyor. Moderatörlükten  kastım, sakın yanlış anlamayın daha 

çok köy bireylerinin duygu ifadesi, istekleri, önerileri dinleniyor.  Bu tur göz teması kurularak herkese alan 

tanınarak yapılıyor. Kısacası etkin dinleme gerçekleşiyor. İçerik yansıtma ve duygu yansıtmaları da çok 

fazla kullanılıyor.  

Bir sorun duyuyorum.  

Bir öneri duyuyorum.  

Bunları toparlayalım.  

Denemek isterseniz veya dinlememi isterseniz yardım edebilirim. 

Bu önemli bir ihtiyaç mı?  

Bununla eşleştirebilir miyiz?  



 

 

Aynı zamanda yolunda gitmeyen şeylerde kullanılan dil çok hoşuma gitti. “Bazı şeylerin 

netleşmediğini görüyorum isterseniz bunları tekrar konuşalım” gibi... Derin bir üç nefesle şu anda 

olduğumuza dikkat çekilerek topluluk saati başlıyor. İlk olarak duygu ifadesi için geldiğimiz her güne bir 

renk vermemiz ve bu rengi neden seçtiğimizi söylememiz isteniyor.  Herkesten farklı farklı renkler 

duyuluyor. Tıpkı gökkuşağı gibi her bir rengin içinde bir bütünlük oluşturuyoruz. Bütün farklılıklarımızı, 

çeşitliliklerimizi kucaklayarak…   

 Çocuk, çocukluk, çocuk hakları, çocuk katılımı üzerine Melda ve Kesra’nın seslerini dinliyoruz. 

İsimleri hatırlama konusunda zorlandığını ifade ederek oturuma başlıyor ekip. Burada yine sorulan sorular 

benim dikkatimi çekti. Özellikle yaptığımız işten ziyade neye emek verdiğimiz soruldu. İş ve emek üzerine 

belki uzun uzun tartışılabilir. Burada çok girmeden yine farkettiğim eğitimci her bir bireyin tutkuyla yaptığı 

şeyleri not alması yine kişilerde önemsenme ilkesiyle bir bağlanmayı çabuklaştırmış olabilir.  



 

 

Isınma oyunuyla eğitimimiz başladı. Isınma oyununda renk renk çamaşır (etek, pantolon, çorap) 

olarak kesilmiş kâğıtlardan istediklerimizi aldık. Bu çamaşırlara 2 günlük eğitimden beklentilerimizi yazdık. 

Bu çamaşırların şu an ıslak olduğu ve programın bitimine kadar kuruyup kurumayacağına bakacağımız 

belirtildi. Kurumayan çamaşırların yine en son konuşulacağı dile getirildi.  



 

 

Kısa bir aradan sonra ‘‘ileriye bir doğru adım at’’ etkinliğine geçildi. Bu etkinlikte 30 farklı bireyin yaşam 

koşullarını (ör. 15 Temmuzda işten atılmış bir birey, görme engeli bulunan bir mimar) belirten cümlelerin 

yer aldığı küçük küçük kâğıtlar köy sakinlerine dağıtıldı. Herkes tek sıra halinde yan yana dizildi.  Gelen 

kâğıtlarda yer alan bireylerin çocukluğunu, ailesinin, yaşadığı ortamı, geçtiği zorlukları hissetmemiz ve o 

bireye bürünmemiz istendi. Burada kimse diğerinin kâğıdına bakmadan başladı. Melda 22 sosyal hak 

(haftada bir arkadaşlarımı akşam yemeğine davet etmek, yılda bir kere bir hafta tatile çıkmak vb.) okudu. 

Her bir kişi okunan sosyal hakka hayatında yer verebiliyorsa bir adım öne çıktı. Oyun sonunda herkes farklı 

adım atmıştı. Bu kişilerin bazıları neden önde olduğu neden arkada olduğu ve bu kişilerin kim olabileceği 

soruldu. Herkes kendi kâğıdındaki rolü okudu ve adım sayıları ve durumlarını tekrar gözden geçirdi. Bu 

yolcuğun kendilerinde neler uyandırdığı, ne zaman yanındakinin öne doğru ilerlediğini veya ne zaman 

diğerlerini arkada bıraktığı soruldu.  

 

 



 

 

 Bu kişilerin hepsinin gerçek hayatta yer alan bireyler olduğu ifade edildi. Deneyimin sonunda belki 

de şu farkındalığı ulaşıyoruz: şemalarımızla bazı sıfatlara anlamlar yüklüyoruz ve bu anlamlardan yargılara 

ulaşıyoruz. Ör. Çingene, zengin bir ailenin çocuğu, görme engelli, köyde büyümek gibi sıfatlara pek çok 

olumsuz atıflarda bulunuyoruz. Bu sıfatlara yüklenen anlamları etkileyen şeylerden biri de medya olarak 

karşımıza çıkıyor. Aynı zamanda okunan maddeler ve kimliklerin doğrudan ekonomik duruma atfettiğimiz 

ancak bunların bizim düşüncemiz üzerine bir bariyer oluşturduğu ifade edildi. Düşünce bariyerleri ise 

rahatsız olunan sistemleri değiştirmeyi imkânsız hale getiriyor. Bu bariyerleri kendimizde fark etmemiz 

hem öğrenme hem gelişim için önemli bir hale geldiğini görüyorum. İleriye doğru çok fazla adım atanlar 

siyasi ve ekonomik anlamda güçlü kişiler olarak gösterildi. Ancak hak temelli bir toplumda okunan 

haklardan en azından 20 sini her bireyin atması gerektiği ifade edildi. Kendi zihinsel perdelerimiz neler? 

Bu soruyu cebimize alarak uzun zaman düşüneceğimizi tahmin ediyorum.  

 2. Oturumun başında yine ısınma oyunuyla başlandı.  

Bir çember oluşturuldu. Bir kişi çemberin ortasına geçip ben çocukken ……. yapardım der. Çemberdeki 

katılımcılar el kaldırır.  Çemberin ortasındaki kişi 3’e kadar sayar. 3 deyince herkes yer değiştirir. Ortada 

kalan hiçbir yere geçemeyen kişi tekrardan ben çocukken ………….. yapardım der ve ısınma oyunu devam 

eder.  4 tur yaptıktan sonra ve hareketlendikten sonra oturumumuz başlandı.  



 

100 kişiye sorduk çocuk deyince akıllarına tek kelime ne gelir? Katılımcılardan tek tek akıllarına 

gelenler tahtaya yazıldı. Tahtada yazıldıktan sonra birbirine benzeyenler arasında bir gruplaşma 

oluşturuldu. Beklenti, koruma, hiyerarşik ve eksiklik, aşırılık ve tamamlayıcı, alaycı, alma-verme, cinsiyetçi, 

yetersiz, bağımlı, hassas, ötekileştirici olarak gruplandı.  Medya çocuğu üç şekilde gösterir: Yaşından küçük 

ya da büyük davranışlar gösterdiğinde veya fail durumunda olduğunda. Medya çocuğu bir birey olarak 

göstermek yerine toplum gözünde çocuğa yönelik bakış açısını değiştirmektedir.  Çocuğun tanımını 

yapmak üzere grup 7’ye ayrıldı. Anayasa, ekşi sözlük, MEB, TDK, WHO, öğretmen ve ebeveynlerin 

gözünden çocuğun tanımı yapılması istendi. Her bir grup kendisine gelen kurum ve topluluk kapsamında 

tanım yaptı.  Çocuğa yönelik tanımlamada tarihsel bir bakış açısıyla bütünlük sağlanmaya çalışıldı. Antik 

Yunan eksik yetişkin, iyi vatandaş, oğlan çocuğu olarak tanımlamaktadır. Eski Romada 0-7 yaş ve alınıp 

satılabilen olarak; orta çağda ise küçük yetişkinlik, günahkar atıfları geçmektedir. Rönesansta çocukluğun 

icadı kavramları ortaya atıldı.   

       Önerilen Kaynaklar 

1. Sınıfta Katılım El Kitabı / Katılımcı ve Barışçıl Sınıflar 

2. Çocuk Hakları Evrensel Bildirgesi 

3. Çocukluk Felsefesi Gareth B. Matthes  

4. Babies Belgeseli  

5. Bedenim Bana Ait kitabı 

6.  Mino’nun Şarkısı  

7. Çiğdem Kağıtçıbaşı Çocuğun Değeri Çalışması  

8.  Moskova Çocuk Hakları Bildirgesi  

9. Suna’nın Kızları  

 

3.GÜN 

 

Sabah 07:00  itibariyle köyümüzde hareketlilik kendini göstermeye başladı. Mutfaktan gelen sesler güzel 

bir günün habercisiydi. 

Köyümüzde kamp sürecinde ilk kez acil durumu deneyimledik. Tatsiz haber hepimizi üzse de 

kolaylastirici ekibin acil durumlarda hızlıca aksiyon alip planlama yaparak hayata geçirmesi güven 

duygumuzu bir kez daha tazeledi. 

 



 

 

 

Sabah ilk egitim modülümüz nefes ve icsel beden çalışması ile başladı. Bu pratik doğanın kalbimdeki 

ahşap sınıfımızda hepimizi tazeledi. Daha sonra günlük rutinlerimizden biri olan "bağlantı çemberi" 

kuruldu. Akışta ve bağlantıda olmanın belleği dinç tuttugu konusunda hepimiz hemfikirdik. Su 

kullanımındaki ölçüm değerleri süreci iyi yönettigimiz müjdesini verdi. Duş konusundaki pratiklerimizi 

ayni seviyede sürdürme karari aldik. Bir önceki günün köy güncesini okuyarak konu başlıklarımız tekrar 

değerlendirdik. Yeni günün güncesi hakkinda bir kanava oluşturduk.  

"Bu insanla bağlantıda kalmak istiyor muyum?" 

"İlişkimi onarmak istiyor muyum?" 

Bu konuşma bağlamında modülün eğitim içeriğini açmış olduk. Duygu ve ihtiyaç kartları ile gerçek 

anlamda tanışmamız işte böyle başladı. "Bağlantılar hakkinda köprü ve arabuluculuk ilişkisi" üzerinde 

uzunca çalıştığımız konulardan biri oldu. "Barış icinde ayrilik" konusu ise bir coğumuzun örselenmiş 

duygulari için iyileşme rehberi niteliğindeydi. Daha sonra şiddetsiz iletişimin dört adımı hakkinda 

derinleşme süreci modülü için zihinsel hazırlık pratigi yaptik. Marshall çalışması deneyimi pekistirmek 

icin harika bir araci kaynak oldu. Daha sonra gruplara ayrilip sözlü- sözsüz oyunlar kurduk. Gözlem 

tiyatrosu ile buradaki farkli durumlari ve yorumlari değerlendirdik. 

Öğle cay molasinda ise eski gıda tüketim aliskanliklarindan biri olan bisküvi arasi lokum sürprizi hepimizi 

çok mutlu etti. Çoğu çocukluk anisinda yer alan bu ikili, simdi bizi mest ediyordu. 

Moladan sonra nefes egzersizi ile başladık ve farkli.l metodlar deneyimledik. Hafızanın koku ile ilişkisi ilgi 

çeken ve uzunca konuşulan konulardan biri oldu.  



 

 

 

Ahşap sınıftan çıkarken yüzlerdeki ince gülümseme iyi olana dair birçok umut barındırıyordu. Bunu 

görmek ve hissetmek keyifliydi. 

Akşam yemeği rutinimiz yine sohbet ve birlik içinde geçti. Bu renkli sofralar grubun kaynaşmasında 

önemli temellerin atilmasinda ara buluculuk ediyor. Çaylarımızı demleyip günlük iş planlarındaki 

görevlerimizi kontrol ettikten sonra ateş başında geçirilen uzun saatler, hepimizin omzunda bir el 

hissetmemize olanak sağladı. 

Gece, yeni güne karşı umutla başlamak için ayın yerini yavaş yavaş güneşe bırakması sözüyle sona erdi. 

SON GÜN 

Bugün köyde son günümüz. Güzel bir kahvaltının ardından haftanın son modülüne geçiş yaptık. Modüle 

geçmeden önce şöyle bir etkinlik ile başlandı: Canlı bir ihtiyacımızı yazıp gözlerimizin buluştuğu kişiyle 

eşleşerek, partnerimiz ile ihtiyaçlarımızı değiştirip onun ihtiyacı kendi ihtiyacımızmış gibi bizde 

canlandırdığı duyguyu konuştuk. Daha sonra çemberde bağlantı kurarak, herkesi duyduk.  

Topluluk saatinde ricalar, öneriler, sorular ve duyurular paylaşıldı. Temmuz ayındaki eğitim için 

beslenme çemberi kurulması yönünde hepimiz hemfikir olduk. Daha sonra şiddetsiz iletişim ile ilgili bir 

gün öncesinde yaptıklarımıza göz attık.  



 

The no fault zone etkinliğinin bir gün önce yönergesini almıştık, uygulamasını ise son güne bırakmıştık. 

Uygulamaya geçmeden önce Feyza  yönergeyi tekrar hatırlattı ve açıkladı. Tek başına bir olay çalışılması 

için zaman tanındı. Bu etkinlikteki amaç, bir anlaşmazlık halinde kendini ifade etmek, her iki tarafın da 

duygu ve ihtiyaçlarına bakabilmekti. Soğuk/ sıcak termometresine pulumuzu koyarak, içe ve dışa dönük 

çakallarımızı yazarak duygularımıza baktık. Sonra o duygunun bizde yarattığı ihtiyaca yöneldik. En 

sonunda da kendimizden ya da karşıdan ricada bulunduk.  

 

 

Bir süre ara verdikten sonra, bir kişiyle eşleşerek herkes bir olay getirdi ve karşı taraftaki o olaydaki 

kişinin rolüne girdi, çakallar, duygular ihtiyaçlar belirlendikten sonra, karşılıklı birbirimizin duygu ve 

ihtiyaçlarına baktık. Sonra büyük çemberde çözümleme yapılarak, the no fault zone hakkında konuşuldu. 

Çemberdeki kişiler yaşadıkları deneyimi ve etkisini anlattı. Bu etkinliği bitirdikten sonra, üç kişilik gruplar 

halinde takdir çalışması yaptık.Sırasıyla  ünlü bir kişiye, özel hayatımızdan birisine, iş hayatından birisine 

ve en sonunda kendimize takdir vererek oturumu sonlandırıp kapanış çemberine geçtik. Bir zeytin dalını 

konuşma nesnesi yaparak şiddetsiz iletişim ile ilgili niyetimizi söyleyip çemberi kapattık. Daha sonra, 

temmuzda okumak üzere herkes kendisine bir mektup yazdı. Bu mektupta herkes beklentilerini, 

isteklerini, yapmak istediklerini kaleme döktü. Artık dönme vakti… Vedalaşmalar, derin sohbetler, 

temenniler ve sarılmalar ile birer birer köyden ayrıldık. 

 



 

OCAK BULUŞMASI GÜNCELERİ 

28, 29, 30 Ocak ( 3 gün- Çevrimiçi) 

Sosyokrasiye Giriş- Derin Demokrasi ve Katılımcı Karar Alma  

Başlangıç Programı 2023’ün 2. Modülü zoom üzerinden çevrimiçi gerçekleştirildi. Çevrimiçi ortamda da 

olsak birbirimizi görmek, bağlantıda olmak hepimize çok iyi geldi, özlemişiz. Kolaylaştırıcıların Mural 

üzerinden hazırladığı planlamayı bizimle paylaşmaları, 3 günlük eğitim sürecinin görünür olması, netlik 

ihtiyacımızı karşıladı.  



 

Modül içeriği Burak Ülman’ın eğitmenliğiyle ilerledi. Topluluk, sosyokrasi, derin demokrasi kavramlarına 

giriş yaptık.  

Topluluk döngüsüne ve bileşenlerine odak koyduktan sonra içermeci karar alma ile ilgili bölüme geçiş 

yaptık. Alışkanlıklarımız ile diktanın varlığının hızlı kararları içerdiğini ancak sürdürülebilir olmadığını; 

 

 

 

 



 

ancak içermeci karar alma yöntemiyle başta yavaş ilerlese de zamanla hızlı, sürdürülebilir ve verimli 

olacağını konuştuk. 

Amerikalı iki psikolog Joseph Luft ve Harry Ingram tarafından 1955 yılında ortaya atılan Johari Window 

kavramını inceleyerek topluluk içindeki konumumuzu ve paylaşabildiğimiz ve gizli kalan alanlarımızı 

inceledik. Ardından bir karar alma sürecinde içimizde gelişen direnç noktalarını inceledik.  

İçermeci karar alma sürecinde;  

✤ Tüm görüşleri alın 

✤ Hayırı söylemeyi güvenli kılın 

✤ Hayırı yayın 

✤ Hayırı içerin basamakları inceleyin. 

 
 

İçermeci karar alma sürecini konuştuktan sonra Burak ile kolaylaştırıcılık ile ilgili bölüme geçiş yaptık. Bir 

kolaylaştırıcı topluluğun en verimli şekilde amacına ulaşmasını sağlamak olan hedefini en etkili şekilde 

nasıl gösterebilirdi? Kolaylaştırıcı; bir orkestra şefi, katalizör veya koç olmalı ve rollerin her birinden 

topluluğun hedeflerine ulaşmadaki en işe yarar noktalarını içerisinde barındırmalı. Bunlar ise meta 

beceriler olarak isimlendirilen; tarafsızlık, anlayış, şefkat, sabır, odaklılık, netlik, esneklik, öğrenmeye 

açıklık ve merak becerileri.  

 

Devamında bir topluluğu tanıma sürecini kolaylaştıracak “Rol Teorisi” ile ilgili bilgi edindik. Burada; 

“Kendinde hangi rolleri görüyorsun?”, “Kendi ekibinde hangi rolleri görüyorsun?”, “Rol esnekliğini 

desteklemek için neler yapabilirsin?” “Bunun ekibine olan katkıları neler?” soruları ile kendimize ve içinde 

bulunduğumuz topluluklara derin bir bakış sağlayacak egzersizler yaptık. Bu sayede kendi çeşitliliğimizin 



 

farkında olma, farklı benliklerin ortaya çıkmasında alan açma ve çeşitliliği görüp, kabul etme noktasında 

farkındalığımız arttı.  

Burak bize topluluklarımızla içinde bulunduğumuz süreci kolaylaştırmak, içermeci kararlar alabilmeyi 

desteklemek için yapabileceğimiz yapılandırılmış yöntem basamakları önerdi. Bunlar; 

● Bağlantı çemberi 

● Serbest konuşma, fikirsel paylaşım 

● Alternatif sesleri amplifiye edin  

● Toparlama, odaklanma 

● Karara davet 

● Karar denetimi 

● Kutlama 

● Kapanış  

Bu süreci yönetebilmekte kolaylaştırıcı adımlar ise; 

● Enerji seviyesini ölç 

● Esnek ol 

● Örüntüleri fark et, eşdeğerliliği sağla 

● Sessizliğe alan tut 

● Duygulara alan tut 

● İhtiyaçları sor 

● Fark etmeyi öner 

● Şapkalarını hatırla  

● Alınan kararları teyit et 

● Alınan kararları kutlamaya sun  

Konuşmaları kolaylaştırmak için temel teknikler; 



 

● Hızlı yoklama 

● Başka sözlerle aynalama 

● Soruları veya yorumları yönlendirmek 

● Geri köprüleme ve geri gönderme 

● Değişim perspektifi sunma 

● Özetleme 

● Olumlu güçlendirme verme 

● Daha sessiz üyeleri dahil etme 

 

 

 

 

 



 

 

 

Burada dikkat etmemiz gereken bazı katılımcı davranışları için ise; sürekli sessiz kalan bir katılımcı varsa 

onu ön çemberlerle sürece dahil etmeyi, aşırı konuşkan katılımcı varsa ona süreyi hatırlatma ve çetele 

tutma, çevresi ile konuşan katılımcı varsa onun için durmak ve paylaşmasını rica etmek, aşırı uzlaşmaz bir 

katılımcı varsa ihtiyacını bulmasına yardımcı olmak etkili yöntemlerden olabilir.  

 

Eğitimin son gününde sosyokrasiye geçiş yaptık. Sosyokrasinin temel ilkeleri; etki odaklılık, içermecilik, 

eşdeğerlilik, sorumluluk, şeffaflık, sürekli iyileştirme, geri bildirim. Bununla birlikte “Okulda, sınıfta 

sosyokratik bir düzen nasıl kurulur?” sorusu sınıflarımızın yönetişim biçimine bakmamızı sağladı. 

Sosyokratik düzende; sözleşme, vizyon-misyon, hedefler, temel sorumluluklar (ne yapmakla mükellefiz), 

sınırlamalar (bütçe, kaynaklar, zaman vs.), rol tanımları ve seçim kriterleri, geri bildirim mekanizmaları, 

süreler (roller için) üzerine derinleştik.  

3 günlük modülü “Niye topluluk olmak istiyoruz” sorusu ile süreci birçok yönden sorgulayarak ve 

deneyimlerimizi aktararak tamamladık.  

 

TEMMUZ AYI GÜNCELERİ 

 

1.GÜN 

 

Uzun bir aradan sonra yeniden köyde uyandık ve kahvaltı ile güne başladık. Topluluk saati depremde 

kaybettiğimiz canları anmak ve onurlandırmak için 2 dakikalık sessizlik ile başladı ve beden tarama 

egzersizi ile devam etti. İhtiyaçlarımız üzerinden bağlantı çemberimizi  gerçekleştirdik. Çemberimizde 



 

sıklıkla duyulan ihtiyaçların topluluk, yas, iç huzuru, anlam, kendine özen olması dikkatimi çekti. Topluluk 

anlaşmamızı yeniden hatırlayıp, maddelerimizin canlı olup olmadığına baktıktan sonra topluluk saatimizi 

sonlandırıp ilk modülümüze başladık. 

 

 Pozitif Disiplin modülümüz ayağa kalkıp serbestçe gezinerek başladı. Dilara'nın yönergeleri ile dikkatimizi 

5 duyumuza yönlendirdik. Nefes egzersizi ile devam ettik.Pazartesi günü gerçekleştirdiğimiz modülden 

cebimde kalan, yanımda götürdüğüm en değerli şeylerden biri, pozitif disiplinin bağlantı ve aidiyet üzerine 

kurulu olduğu bilgisini hatırlamak oldu. Spesifik övgü alıştırmaları da aynı şekilde düşünme biçimimizi 

derinleştirmek, otomatik cevaplarımızın alternatifi olabilmesi için çok yararlıydı.  



 

 



 

Değerlendirme yaparken nelere dikkat edebileceğimizi, psikolojik/fizyolojik ayrımı için nelere 

bakabileceğimizi konuştuk. Dilara bize pozitif disiplinin 3 basamağından bahsetti: Zorluk öncesi, zorluk anı, 

zorluk sonrası.Zorluk öncesi yapılabilecek önleyici uygulamalardan bahsettik ve ertesi gün de bu 

basamağa dair konuşmaya devam etmek üzere sözleştik. 

2.GÜN 

Otobüs ve uçak yolculuklarının yorgunluğunu tamamen üzerimizden attığımız, pırıl pırıl bir köy sabahına 

uyandık. Şahane bir kahvaltı bizleri bekliyordu. Çocukluğumdan kalma bir alışkanlık olmalı , keyifli ve 

kalabalık kahvaltı masaları ☺ İnanılmaz bir bilgi alışverişi oluyor böyle masalarda. Konuştukça konuşası 

geliyor insanın. Kahvaltı sonunda, umarım bugün biraz eser de sıcaktan kavrulmayız umuduyla açık sınıfa 

doğru yol alıyoruz.. 

Dilara ile güne nefes egzersiziyle başladık, odağımızı çembere yöneltip ihtiyaçlarımız üzerine konuştuk. İlk 

gün pozitif disiplin konusuna geçiş yapmıştık ve bugün de ‘Pozitif Disiplin Aşamaları’ başlangıç noktamız 

oldu. Günü üç kısma ayırdık; kriz öncesi – kriz anı – kriz sonrası olmak üzere... Destekli regülasyon örnekleri 

en çok üzerinde durduğumuz kısım oldu. Sınıf içerisinde yaşanılan vaka örneklerine değinildi. Böyle 

 

 



 

durumlarda toplulukta bulunan arkadaşların besleyiciliğini hiçbir kitabın kazandıramayacağını 

düşünüyorum zaman zaman..  

Öğle arasına yaklaştıkça sıcaktan kavrulan yüzlere bakıyorum, buna rağmen orada olmaktan herkesin 

memnun olduğunu görüyorum. Sonra Civan’ın güzelim elleriyle pişirdiği yemeklere koşuyoruz. Bu 

modülde Civan’ın annesi Aynur teyze de bize eşlik ediyor.  

Öğle arasında arılarla bir tur köşe kapmaca oynuyoruz, aramızdan kayıplar verdiğimiz doğrudur. (Kaçma 

kovalama döngüsü modül boyunca devam ediyor)  

İkinci yarı mimik yogası ile başlıyoruz ve pat pat dansı ile sonlandırıyoruz. Bu yarıda zorluk sonrası 

sürecinde, çocuklarda dinlemeyi zorlaştıran durumlar üzerine konuşuyoruz. ‘Öz düzenleme’ ve ‘öz kontrol’ 

kavramlarının ayrımından söz ediyoruz. Özellikle çocuklarda öz düzenlemeyi geliştiren oyunlar üzerinde 

duruyoruz ve sınıf içinde yaşadığımız vakalardan bahsetmeye devam ediyoruz.  Gelişimsel yol modelinden 

de bahsederek ikinci günü tamamlıyoruz. Gün sonunda birkaç karınca ısırığı ve öğrenilen yöntemleri 

heybemize doldurup açık sınıftan ayrılıyoruz. 

Çok vaktimiz olmadığı için hızlıca akşam yemeğini yiyip, açık sınıftaki saç örgüsü atölyesine çıkıyoruz. İrem 

bizim için bir sürü inci boncuk getirmiş… Bu modülün en güzel tarafı akşamları için şahane atölyeler 

planlanması oldu sanırım. Üçüncü günü merakla bekliyorum. 

 

 

 



 

3.GÜN 

Müthiş güneşli gün, sana da merhaba ☺ Koştur koştur mutfağa indim çünkü kahvaltı hazırlama 

sorumluluğu o gün bendeydi. Biraz sersemlemiş, biraz uykulu gözlerle kahvaltı işini tamamlayıp, keyif 

çayını da içtikten sonra Dilara ile modülün son çalışmasını yapmak üzere açık sınıfa çıktık… 

 

 

Açıkçası bugüne dair çok meraklı hissediyordum ama aynı zamanda ruhen altından kalkabilir miyim diye 

düşündüğüm bir konuyu işleyecektik. ‘’TRAVMA’’.. İnsan kaynaklı ve doğal kaynaklı olmak üzere iki başlık 

altında topladığımız konuya , Sosyal Etkileşim konusuyla devam ettik. Genel anlamda sohbet havasında 

geçen, daha çok teorik ilerleyen kısımdan bizi çıkaran Ersin ve Helin oldu sanırım. Sahada karşılaştıkları 

vaka örneklerinden bize bahsettiler, neler yaşandığı, hangi durumlarda hangi yöntemlerin kullanıldığı ve 

sonucunda karşılaştıkları duygu durumları üzerinden konuştuk. Sanırım çalışmanın en odakta olduğumuz 

kısmı buydu… 

Öğle yemeğini yedikten sonra, tekrar açık sınıfa doğru süzüldük ☺ Ayak süzme oyunu oynadık. Bir insanın 

ayaklarından başına kadar süzerken , göz göze gelme ihtimali yüzde kaçtır a dostlar? Eğlenceli,gülünç 

dakikalar yaşadıktan sonra günün en keyifli etkinliğine geçiş yaptık. Müzik ve hafif esen ılık rüzgar 

eşliğinde, herkes önündeki kağıtlara serbest karalama tekniği çalışmaya başladı. Kalemlerimiz kağıtların 



 

üzerinde bir oraya savruldu bir buraya. Acaba bu yol nereye varacak derken sıradaki yönerge ile, bu 

karmaşık çizimlerin içerisinden üç adet yer belirleyip sınırlarını çizdiğimiz nesneler belirledik.Sonrasında 

bu nesnelerden birini seçip kestik. Çember olup kestiğimiz kısımların neye benzedikleri konusunda 

anlatımlar yaptık ve o çizimlerin içerisinden çıkan anlam bulutları dağıldığında, büyük bir kağıt üzerine bu 

çizimleri tek tek yapıştırarak bir hikaye oluşturduk. Bu tarz etkinlikler insanın yaratıcılığını beslediği için 

beni hep cezbetmiştir… Sonrasında Dilara ile vedalaştık ve Feyza’nın etkinliğine geçiş yaptık.  

 

 

 

‘’Birlikte geçirdiğimiz üç günü düşününce ben…’’ bu cümleyle başlayan bir tamamlama çalışması yaptık. 

Her takıldığımız , tıkandığımız noktada tekrar tekrar başa sararak aynı cümleyle yazmaya devam ettik . Hiç 

takılmadan cümleleri kağıda dökmek  ne kadar zormuş diye düşündüm ama iki sayfa dolusu yazmayı da 

başardım. ( Kendime takdir ☺ )  

Çünkü birlikte geçirdiğimiz her zaman ilaç gibi, şifa verici… Birlikte geçirdiğimiz bir gün bile yazmaya değer 

sevgili 13.Nesildaşlarım ☺  

 

 



 

4.GÜN 

Modüle programın aktarımı ve Topluluk Sözleşmesi ile başladık. Günlük akışı planlamamız ise şöyleydi: 

1. Okul İnceleme Grup Çalışması 

2. 4 D haritalama TR de Eğitimde Katılım/ Demokratik Yönetim 

3. Bir BBOM Hikayesi 

4. K.B.Ö. Toplulukları Menüsü 

5. BBOM Büfe 

6. Başka Bir Okul Eğitim Mümkün Mü? – Dinamik Diyalog- 

7. Katılım ve Barışa Yolculuk 

3 gruba ayrıldık ve demokratik okulları inceledik. Modülümüzdeki öğrenmeyi derinleştirmek ve verimini 

arttırmak için bir ön çalışma tasarladık. Her okulu 4 adımda inceledik: 

a -                Karar alma ve yönetime katılım; 
b -                Öğrenme – öğretme süreci; 
c -                Özneler (çocuklar, veliler, öğretmenler) arası iletişim ve ilişkiler; 
d -                Rutinler, akış ve mekân (ne kadar çocuk dostu, doğa dostu olduğu gibi). 
 
 



 

 
 
 
 Çalışmanın sonunda yaptığımız sunumların ardından örneklerden edindiklerimizle “bir öğrenme 
ortamının katılımcı ve barışçıl olması için ne tür ihtiyaçlar olduğunu ve dikkat edilmesi gereken noktaları” 
birlikte tartıştık. 
  
Aklınıza takılan şeyler olursa Gözde (gozde.durmus@bilgi.edu.tr) ile haberleşebilirsiniz. 

 

Okullar ve Kaynakları:   

1. Summerhill School, İngiltere 

Websitesi: http://www.summerhillschool.co.uk/ 
İlgili başka yazılar: 
https://www.gazeteduvar.com.tr/ozgurluk-okulu-korku-ve-nefretle-orselenmemis-cocuklar-haber-
1508808 
http://www.egitimpedia.com/egitim-2/summerhill-ozgurlugun-ise-yaradigini-gosteren-okul 
https://www.egitisim.gen.tr/summerhill-okulu/ 
https://yeniinsanyayinevi.com/summerhill-okulu-100-yasini-kutluyor/ 
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http://www.egitimpedia.com/egitim-2/summerhill-ozgurlugun-ise-yaradigini-gosteren-okul
https://www.egitisim.gen.tr/summerhill-okulu/


 

2. Hedera Demokratik Okulu, İsrail 

Websitesi: https://www.democratics.org.il/?lightbox=dataItem-kzcwduo37  
Video: The Democratic School of Hadera | presentation film | 2018 | english 
https://www.youtube.com/watch?v=-faEA4Dv3Gg 
Okuma:  http://www.baskabirokulmumkun.net/wp-content/uploads/2016/06/son-Yaacov-Hecht.pdf 
Konuşma: Okulun kurucusu Yaacoov Hecht’in Öğrenme için Duygulara Yer Açmak etkinliğindeki “Okuldan 
Topluma” başlıklı konuşması 
http://farkyaratansiniflar.org/okuldan-topluma.html 
Röportaj: Kurucu Yaacov Hecht ile röportaj: 
http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/egitim/1131443/Asil_basari_mutluluk.html 
 

3. BBOM Okulları, Türkiye 

Aşağıda tüm BBOM okullarının web sitelerine yer verilmiştir. Hepsini inceleyebilir ya da bir tanesine 
odaklanabilirsiniz. 
Meraklı Kedi: https://www.meraklikedi.org/merakli-kedi/hakkimizda/ 
Renkli Orman: https://renkliorman.k12.tr 
Koşan Kaplumbağa: https://kosankaplumbagaanaokulu.k12.tr 
Uçan Bisiklet: https://bbomeskisehir.com/okulumuz 
Antalya Çocuk Köyü: https://www.bbomantalya.org/kopyası-okulumuz-1 
 
BBOM Modeli: https://www.baskabirokulmumkun.org/model/ 
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5.GÜN 

Güne, eğitim evreninde bulunanlardan oluşan bir 4D Haritalama ve rol çalışmasıyla başladık. 
 
- 5 Yaşında Çocuk --- Ben sıkıldım 

- 13 Yaşında Çocuk--- Duyulmak istiyorum 

- Veli--- Özel okulların ücretsiz olmasını istiyorum 

- Sınıf öğretmeni—Çok kararsızım 

- Branş Öğretmeni--- Sendikalaşmak ve bütün öğretmenlerin eşit hakları olsun istiyorum 

- Psikolojik Danışman—Çok bölünmüş hissediyorum 

- Okul Müdürü—Bu işlerin tamamlanmasını istiyorum 

- Özel okul sahibi--- Ben herşeyi herkes için yapıyorum 

- STK--- Çocuklar için ne yapabilirim? 

- Sosyal Hizmet Uzmanı--- Çaresiz hissediyorum 

- Milli Eğitim Bakanı--- Herkesi duymak istiyorum 

 
Nasıl bir değişim isteği var içinizde; 
- 5 Yaşında Çocuk --- Eğlenceye İhtiyacım var 
- 13 Yaşında Çocuk--- Etrafımdaki yetişkinlerin ihtiyacım var 



 

- Veli--- Destek 

- Sınıf öğretmeni— 

- Branş Öğretmeni--- Özel okul, Milli eğitim, okul yüzünü bana dönmesine ihtiyacım var 
- Psikolojik Danışman—Çocuğun tarafından olmak istiyorum 

- Okul Müdürü—Paydaşlarla mutlu şefkatli 
- Özel okul sahibi--- Hangi kayak merkezi 
- STK--- PDR ihtiyacı var 
- Sosyal Hizmet Uzmanı--- Daha fazla yüz gördüğüm için rahatlamış 
- Mİlli Eğitim Bakanı--- Çözüm yolları üretmeliyim  
 
İstediğimiz ve Hayal ettğimiz hal; Dışa vurum cümlemiz: 
 
- 5 Yaşında Çocuk --- tey tey tey 

- 13 Yaşında Çocuk--- Desteklendiğimi bilmek müthiş 
- Veli--- inanılmaz ama gerçek 

- Sınıf öğretmeni— içim çok rahat 
- Branş Öğretmeni--- Başka bir hayat mümkün 

- Psikolojik Danışman— Tüylerim ölperdi 
- Okul Müdürü— iyi ki buradayım 

- Özel okul sahibi--- Ekibime çok güveniyorum 

- STK--- Birlikte güçlüyüz 
- Sosyal Hizmet Uzmanı--- sonunda başardık 

- Mİlli Eğitim Bakanı--- Artık bizi hiçbir şey yıkamaz 
 



 

Grubu çembere davet etti. Sorular: 
-Ilk var olduğunuz hal, o heyde durmak nasıldı? 
-İlk Hareket nerede başladı?  
-Bütün süreci düşündüğünüzde oradaki farkındalığınız? (Kendinize ve diğer aktörlere dair) 

Rol Çalışmasının Hasatı: 
- Sistemin bozuk olması nedeni ile kim nerede duracak bilemiyor. 
- Siyasilerin de alanda olmasını isterdim 

- Yaş grubuna göre rolerin konumu değişti. 13 yaş grubunda olan çocuk için bir destek yoktu.  
- Çocuğu merkeze alırken bile çocuğu sürece dahil etmek önemli. 
- Aldığımız roller etiketlerimiz, deneyimlerimizin arkasında kalabiliyor. 

● Değişim için bir tetikleyiciye ihtiyaç duyuyoruz: Davet ile eylemselik. 

● Değişim aslında bir süreç 
 

6.GÜN 

 
- Çemberin ortasında bulunan ihtiyaç kartlarına bakarak 2 ihtiyaç belirledik.  
- Daha az temas ettiğimiz bir kişiyle eşleşip 30 dk yürüyüşe çıktık.  
- Bu iki kişi seçtiği ihtiyaçları 15 dk süre ile  birbirine anlattı. 
- Bugün yayınlar üzerine konuşacağız 



 

 
 

● Açık büfe: 
- Sosyokrasi kitapçığı 2018 yılında ilk defa çevrildi. Şaminanda / Hindistan 

Holokrasi – Daha çok şirketlerde kullanım için  
- Şefkatli Sınıf -- Sura Hart  

 
- Ekoloji Takvim El Kitabı 
- Anne baba Kumandası 
- Duygu İhtiyaç Kartlar 
- Katılımcı ve Barışçıl Sınıflar 
- Sınıfta Katılım El Kitabı 
- Sınıfta Barış El Kitabı 
- Alternatif Eğitim 10. Sayı (Yeni insan yayınları) 
- Çember Defteri 
- Onarıcı Çember kılavuzu 

- Sınıf Çemberi Kılavuzu 

- Evde ekoloji  
- Topluluk Saati kılavuzu 

- Birlikte Materyali (Sınıfçemberi.com) 
- Öğretmen esenliği programı 
- Sosyal Duygusal Öğrenmeyi Keşfet 
- Öğrenme ortaklığı 
- Doğa ve Bilim Etkinlik Kitabı 
- Doğa Gözlem Defteri 
 



 

7.GÜN 

 
9 Temmuz Günce (Son gün) 

Dün gece kutlama yemeğinde topluluğumuzun bir aradalığını; birlikte yaptığımız mezeler, özenle 

hazırladığımız sofra ve güzel müzikler eşliğinde kutladık. Bu kutlama hali  topluluğumuzun Kasım ayında 

başlayan yolculuğuna dair derin bir minnet uyandırdı. Son gün Feyza ve Şeyda ile gerçekleştireceğimiz 

kapanış oturumunun heyecanı ile güne başladık.  

Bağlantı çemberine “Dün geceden nasıl geldik?” sorusu ile başladık. Sonrasında Feyza’nın yönergesi ile 

mekanda yürürken bir kişi ile eşleştik; ilk soru “Sen kimsin?” sorusuydu. Bir dakika boyunca eşleştiğimiz 

kişi ile bu soru üzerinden konuştuk. “Senin vesilenle hayatta neler oluyor?” sorusu ile yeni bir kişiyle 

konuşmaya başladık. Bu soruları cevapladıktan sonra A3 kağıtlarıyla çalışmaya başladık. Kağıtları ikiye 

katladık ve açtığımızda ortasında bir çizgi oluşmuştu. Hayatımızda doğduğumuz zamandan şimdiye kadar 

olan kısmı bir yol şeklinde çizdik. O yolu kendi sanatsal bakış açımıza ve yeteneklerimize göre 

şekillendirdik. Kağıdın yarısı hayatımızın şimdiye kadar gelen zamanını diğer yarısına ise bundan sonrası 

için planlamalarımızı çizdik. Bunu tamamladıktan sonra ikili olarak eşleştik ve çizdiklerimizi birbirimize 

anlattık. Ardından Feyza bize hayata dair yapmak istediklerimize dair 8 soru yöneltti. Değerlendirme 

aşamasında ise dileyenler etkinliği değerlendirdi. Aktif umut çerçevesinde Kişisel Vizyon çalıştığımız bu 

etkinlik benim için kafamın oldukça karışık olduğu bir dönemde netleşmemi sağladı.  

Son günün ikinci oturumunda Ceyda, Burcu ve Şeyda’nın Basķa Bir Okul Mümkün Derneği Öğretmen Köyü 

Topluluğuna katılma süreçlerini ve öğretmenlik yolculuklarını dinledik. Bununla birlikte Basļangıç Programı 

2023 içersinde bulunma ve gönüllü emek koyma noktasındaki motivasyonlarını aktardılar. Ardından Kasım 

ayında yazdığımız mektuplarla buluşturdular bizleri. Kasım ayından bu yana özenle saklanmış 

mektuplarımızı okumak hepimizin yüzünde gülümsemeye neden oldu. Sonrasında aldığımız yeni kağıtlara 

“burada olmayan birine sizin için canlı olan, ifade bulmasını istediklerinizi yazın” yönergesi ile öğretmen 



 

köyünün bizim için anlamını yazdık. Şeyda, Burcu ve Ceyda çemberin tam ortasına özenle hazırlanmış 4 

sepet bırakmışlardı. Bu sepetlerde buradan giderken aldığımız hediyeleri yazacağımız 3 kategoriyle birlikte 

gönüllülük sürecine dair de yazmak istediklerimizi paylaşacağımız bir sepet vardı. Her bir sepeti hevesle 

ve hediyelerimizin farkındalığıyla doldurduk. Hem bizi hem de buradaki gönüllü organizasyonu besleyen 

bu güzel hediyeler için minnet doluyum.  

Birbirimize sevgimizi özgürce ifade edebileceğimiz “sevgi duşu” etkinliği ise kapanış için harika bir seçimdi. 

Takdir cümleleri, sevgi ifadeleri, sıcaklık, samimiyet ve bir topluluğun oluşumu…13. Nesil, Öğretmen Köyü 

Topluluğunun içinde bulunduğu tüm süreçlerin de bilinciyle hoş bulduk der. :) 
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